
 
Organizāciju saraksts, kuras Latvijā ir atbilstošas pieteikties Erasmus+ programmas 
1.pamatdarbības (mācību mobilitātes) aktivitātēs  
Pieaugušo izglītība 

Dalībtiesīgās organizācijas pēc izglītības 
programmas un aktivitātes 

Īstenotāju organizāciju piemēri 
  

Pamatizglītība pieaugušajiem Izglītības iestādes, kas īsteno formālās 
izglītības programmas pieaugušajiem, t.sk. 
vakara, neklātienes, tālmācības izglītības 
programmas (izņemot profesionālo 
tālākizglītību). 

Vidējā izglītība pieaugušajiem 

Profesionālās pilnveides programmas 
pieaugušajiem (izņemot profesionālo 
tālākizglītību) 

Valsts, pašvaldību, privātas izglītības 
iestādes, kas īsteno pieaugušo izglītības 
programmas (izņemot profesionālo 
tālākizglītību), piem., profesionālās un 
augstākās izglītības iestādes, pieaugušo 
izglītības/mācību centri u.c.; 
Iestādes, organizācijas un 
kapitālsabiedrības, kas nodrošina pieaugušo 
izglītību (piem., senioru skolas, sociālie 
uzņēmumi, trešās paaudzes universitātes, 
bezpeļņas organizācijas, 
apvienības,  nevalstiskās organizācijas, 
biedrības, fondi, nodibinājumi u.c.); 
Amatnieku/profesionālās apvienības, 
profesionālās asociācijas, kameras; 
Arodorganizācijas, arodbiedrības; 
Kultūras iestādes  un organizācijas, 
bibliotēkas, muzeji; 
Karjeras attīstības atbalsta sniedzēji; 
Sociālie partneri; 
Sabiedriskā labuma organizācijas; 
Pieaugušo izglītības asociācijas un 
apvienības. 
Cietumi un citas brīvības atņemšanas 
iestādes; 
Probācijas dienesti; 
Sociālo pakalpojumu sniedzēji; 
Nevalstiskās organizācijas; 
Humānās palīdzības u.tml. organizācijas. 

Pieaugušo neformālās izglītības 
programmas saskaņā ar Izglītības likuma 
46.pantu  

Sociālās rehabilitācijas un sociālās 
integrācijas programmas (piemēram, 
invalīdiem, migrantiem, vecāka 
gadagājuma cilvēkiem, personām, kuras 
skārusi nabadzība) 

Citas mācību aktivitātes*  

Dalībtiesīgās organizācijas pēc lomas 
izglītības sistēmā 

Īstenotāju organizāciju piemēri 
  

 

Pašvaldības, Izglītības pārvaldes; 
Plānošanas reģioni; 
Latvijas Pieaugušo izglītības apvienība; 
Pieaugušo un profesionālās izglītības 
asociācija; 



Darba devēju pārstāvošās organizācijas 
(piem., profesionālās asociācijas, kameras); 
Izglītības arodorganizācijas; 
Izglītības arodbiedrības. 

Pieaugušo izglītības stratēģijas 
definēšana, ieviešana un uzraudzība 

Pasniedzēju un pedagogu profesionālās 
asociācijas, apvienības; 
Mācību centri un kompetences centri; 
Izglītības atbalsta iestādes, t.sk. Valsts 
izglītības satura centrs. 

 * ja izglītojošā darbība noteikta organizācijas dibināšanas dokumentos 

 


